92 100/117 GD 1/4
92 100/117 GD
PTH
DRUCKMESSWERT-SENSOR
BAUREIHE 30
p nom. 40 - 100 - 250 - 400 bar
HYDRAULISCHES SYMBOL
BESCHREIBUNG

BAUREIHE 30
2 - ABMESSUNGEN UND ANSCHLÜSSE
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Analogausgangsignal (Standard):
E0 = 0 ÷ 10 V
E1 = 4 ÷ 20 mA
Nur auf Wunsch:
E2 = 0 ÷ 5 V
E5 = 0.5 ÷ 4.5 V ratiometrisch
Nenndruck
040 =   40 bar 250 = 250 bar
100 = 100 bar 400 = 400 bar
(andere Druckswerte auf Wunsch erhältlich )
Drucksmess-Sensor
Hohe dynamische Leistungen
Baureihen-Nummer
(Nr. 30 a bis 39 gleiche Abmessungen und Installation)
Maßangaben in mm
P T H - / 30 -
Magnetspulenanschlussart:
K10 = verkleinerter
Würfelstecker
EN 175301-803
(ex DIN 43650)
K12 = Würfelstecker M12
5 pin
PTH-*/30*- * K10
PTH-*/30*- * K12
1 Integrierte Dichtung DIN 3869
2 Sechskant:
Schlüsselgrösse 19
Anzugsmoment: 25 Nm
3 Würfelstecker
EN 17301-803 (ex DIN 43650)
Micro C - PG7
In Lieferumfang enthalten
4 Elektrischer Stecker 5 pin
EC5S/M12L/10
(separate Bestellung)
Code 3491001001
IP67 - PG7
Dichtungen:
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
(Standard)
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle
EP = Dichrungen aus EPDM
Achtung! Dichtungen aus EPDM sind nicht
für Anwendung mit Mineralöl geeignet. Bitte
ueberprüfen Sie die Kompatibilität der
EPDM Dichtungen mit der verwendeten
Flüssigkeit!
92 100/117 GD 3/4
PTH
BAUREIHE 30
3 - TECHNISCHE DATEN
4 - VERSORGUNG DES DRUCKMESS-SENSORS
4.1 - Ausführung mit Spannungssollwertsignal        (E0, E2, E5
ratiometrisch)
Diese Sensoren sind mit einem Spannungsstabil isator
ausgestattet, der  den Stromkreis unabhängig von der
Versorgungsspannung mit konstanter Spannung versorgt.
Wir empfehlen eine stabilisierte Versorgungsspannung, die sich
innerhalb des Regelbereiches befindet (siehe hierzu Tabelle unter
Abschnitt 3 - elektr. Daten).
4.2 - Ausführung mit Stromsollwertsignal 4 ÷ 20 mA (E1)
Der Messumformer arbeitet ordnungsgemäß innerhalb des
Betriebsbereiches wie er im nebenstehend Diagramm dargestellt